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Informacja prasowa 
 

Niektórzy emeryci i renciści muszą sami rozliczyć się z urzędem skarbowym  
 
Emeryci i renciści, którzy otrzymali z ZUS-u PIT-40 A muszą złożyć zeznanie podatkowe za 2023 r.,  
tylko wtedy, gdy chcą skorzystać z odliczeń. Natomiast świadczeniobiorcy, którym ZUS wysłał PIT-11  
lub PIT-11 A mogą rozliczyć się sami lub poczekać do 30 kwietnia, gdy zrobi to za nich urząd 
skarbowy. 
 
Do końca lutego ZUS zakończy wysyłkę formularzy PIT: 40 A, 11 A i 11 za 2023 r. Deklaracje 
podatkowe trafią do osób, które w ubiegłym roku chociaż raz pobrały świadczenie z ZUS-u,  
np. emeryturę, rentę lub zasiłek. List trafi także do osób, które w 2023 r. pobrały niezrealizowane 
świadczenie po zmarłym członku rodziny. W całej Polsce deklaracje podatkowe PIT z ZUS-u otrzyma 
ponad 10 mln osób, w województwie kujawsko-pomorskim niemal 534 tys. osób- informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Nie wszyscy otrzymają taki sam formularz. Inny dokument trafi do emerytów i rencistów, którzy mają 
niedopłatę podatku lub zerowe saldo, inny do tych z nadpłatą podatku czy osób pobierających zasiłki 
z ZUS-u, a jeszcze inny do klientów, którzy pobrali świadczenie po osobie zmarłej.  
 
Nie wszystkich emerytów i rencistów ZUS rozliczył z urzędem skarbowym  
- Warto sprawdzić jaki PIT z ZUS-u otrzymaliśmy, by mieć pewność, czy Zakład dokonał za nas 
rozliczenia podatkowego, czy też musimy samodzielnie złożyć deklarację w urzędzie skarbowym.  
ZUS od kilku lat nie rozlicza świadczeniobiorców z nadpłatą podatku. Jeśli otrzymaliśmy PIT 40-A, to 
oznacza, że zostaliśmy rozliczeni z urzędem skarbowym i nie musimy podejmować żadnych 
dodatkowych czynności, o ile nie posiadamy innych dochodów i nie korzystamy z odliczeń. 
Natomiast, jeśli chcemy skorzystać z ulg i odliczeń albo rozliczyć swoje dochody wspólnie  
z małżonkiem, to należy samodzielnie wypełnić PIT-37 lub PIT-36 i złożyć go w urzędzie skarbowym 
do 30 kwietnia – wyjaśnia rzeczniczka.  
 
Świadczeniobiorcy, którym ZUS wysłał PIT-11 lub PIT-11 A mogą rozliczyć się sami lub poczekać do 
30 kwietnia, gdy zrobi to za nich urząd skarbowy. 
 
W 2023 r. od dodatkowych rocznych świadczeń pieniężnych, czyli 13. i 14. emerytury została pobrana 
zaliczka na podatek dochodowy w wysokości 12 proc. Te pieniądze zostaną zwrócone 
świadczeniobiorcom ZUS-u w postaci zwrotu podatku dochodowego. Otrzymają go osoby, których 
emerytura czy renta nie przekroczyła 2500 zł brutto, a osiągnięte w roku 2023 dochody  
nie przekroczyły 30 000 zł. Tym świadczeniobiorcom ZUS wyśle PIT 11 A.  
 
ZUS przypomina, że nie wysyła z urzędu deklaracji PIT po zmarłym małżonku/małżonce. Jeżeli chcemy 
wspólnie rozliczyć się ze zmarłym, to należy pisemnie lub osobiście wystąpić do Zakładu   
o wydanie  PIT-u. 
 
1,5 proc. podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego 
Nie wszyscy emeryci i renciści mogą skorzystać z przysługujących im odliczeń, czy przekazać 1,5 proc. 
podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. Nie mają takiej możliwości świadczeniobiorcy, 
którzy pobierają  świadczenia nieprzekraczające rocznie kwoty 30 tys. zł (miesięcznie 2500 zł brutto), 
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z uwagi na to, że nie zapłacili w ubiegłym roku podatku dochodowego. 
Ci, którzy mogą i chcą przekazać 1,5 proc. podatku na rzecz tej samej organizacji pożytku publicznego 
(OPP) co w roku ubiegłym,  nie muszą składać żadnej dodatkowej dokumentacji w urzędzie 
skarbowym. Jednak wskazana w 2023 r. OPP musi być w aktualnym wykazie OPP. Jeżeli jest to inna 
organizacja, należy wówczas złożyć w urzędzie skarbowym druk PIT-OP. 
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